

ACUERDO DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE VERIFICACIONES INDUSTRIALES DE ANDALUCÍA, S.A. (VEIASA) POR EL QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO RELATIVO AL SUMINISTRO PARA REPOSICIÓN DE MOBILIARIO CORPORATIVO PARA TODOS LOS CENTROS DE TRABAJO DE VEIASA EXPEDIENTE CR050-26-015

OBJETO: SUMINISTRO PARA REPOSICIÓN DE MOBILIARIO CORPORATIVO PARA TODOS LOS CENTROS DE TRABAJO DE VEIASA

Nº de Expediente: CR050-26-015

Procedimiento: Abierto Simplificado

LOTE Nº1: SUMINISTRO PARA REPOSICIÓN DE MOBILIARIO PARA LOS CENTROS DE VEIASA DE ANDALUCÍA OCCIDENTAL

LOTE Nº2: SUMINISTRO PARA REPOSICIÓN DE MOBILIARIO PARA LOS CENTROS DE VEIASA DE ANDALUCÍA ORIENTAL

Importe de licitación (IVA excluido): 77.545,00€

Lote 1: 38.795,00€

Lote 2: 38.750,00€

Presupuesto Base de Licitación (IVA incluido): 93.829,45€

Lote 1: 46.941,95€

Lote 2: 46.887,50€

Valor Estimado (IVA excluido): 77.545,00€

Lote 1: 38.795,00€

Lote 2: 38.750,00€

Duración del contrato: 24 MESES

Referencia de Publicación plataforma de la Junta de Andalucía: 2026-0001873002

Fecha publicación licitación: 14/05/2026

Fin plazo presentación ofertas: 29/05/2026 a las 17:00

Visto el resultado del expediente iniciado para el SUMINISTRO PARA REPOSICIÓN DE MOBILIARIO CORPORATIVO PARA TODOS LOS CENTROS DE TRABAJO DE VEIASA , las ofertas presentadas por los distintos licitadores y los informes motivados emitidos, en virtud de lo establecido en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, y en la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre de 2017, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, así como el acta de la Mesa de contratación de fecha 15 de julio de 2026, en el que se acuerda la admisión de la oferta que continúan en la licitación y que en el presente acto se ratifica,

ACUERDO

PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato relativo al SUMINISTRO PARA REPOSICIÓN DE MOBILIARIO CORPORATIVO PARA TODOS LOS CENTROS DE TRABAJO DE VEIASA a la entidad Jiménez Muebles de Oficina, S.L , con CIF: B41446329, por los importes unitarios, mas IVA, indicados en la siguiente tabla:

Lote 1

OFERTA ECONÓMICA			
CONCEPTO	NÚMERO DE UNIDADES ESTIMADAS	PRECIO UNITARIO OFERTADO	IMPORTE TOTAL
MESA DE 160X80 CM	3	196,00 €	588,00 €
MESA DE 140X80 CM	1	188,00 €	188,00 €
MESA AUXILIAR 100x60 CM	2	160,00 €	320,00 €
ANGULO CURVO 80X60 CM	1	54,60 €	54,60 €
MESA MOSTRADOR MÓDULO 1,60 M DE LARGO	1	330,00 €	330,00 €
ALTILLO MOSTRADOR 160-180 CM, CON HUECO PARA MONITOR	1	174,00 €	174,00 €
ALTILLO MOSTRADOR 180-200 CM, CON HUECO PARA MONITOR	1	191,00 €	191,00 €
ALTILLO MOSTRADOR ATENCIÓN MINUSVÁLIDOS 80-100 CM, CON HUECO PARA MONITOR	1	136,00 €	136,00 €
MESA DE JUNTAS OVALADA 240X120 CM	1	407,55 €	407,55 €
MESA OFFICE 240X120 CM	1	358,15 €	358,15 €
MESA DE FORMACIÓN 140X60 CM	3	113,40 €	340,20 €
PASACABLES MESA 60 MM	3	1,85 €	5,55 €
BLOQUE RODANTE 3 CAJONES	3	137,95 €	413,85 €
ARMARIO BAJO 90X42X100 CM TODO PUERTAS	1	186,75 €	186,75 €
ARMARIO ALTO 90X42X200 CM PUERTAS BAJAS	1	233,85 €	233,85 €
ARMARIO ALTO 90X42X200 CM TODO PUERTAS	2	277,55 €	555,10 €
SILLA GIRATORIA	31	249,50 €	7.734,50 €
SILLA FIJA BASE, 4 PATAS	6	81,90 €	491,40 €
SILLA FIJA (OFFICE/FORMACIÓN)	6	66,50 €	399,00 €
JUEGO DE RUEDAS BLANDAS (PIEZA DE SUSTITUCIÓN)	4	25,00 €	100,00 €
PISTÓN PARA SILLA GIRATORIA (PIEZA DE SUSTITUCIÓN)	2	74,95 €	149,90 €
CERRADURRAS ARMARIO/BLOQUE (PIEZA DE SUSTITUCIÓN)	3	24,95 €	74,85 €
MANO DE OBRA (REPARACIÓN DE MOBILIARIO)	30,00 HORAS	59,00 €/HORA	1.770,00 €
DESPLAZAMIENTO (REPARACIÓN DE MOBILIARIO)	2.000,00 KM	0,59 €/KM	1.180,00 €
ARMARIO MODULAR	3	233,80 €	701,40 €

ENCIMERA	1	175,35 €	175,35 €
FREGADERO	1	292,25 €	292,25 €
CUERPO INICIAL ESTANTERÍA METÁLICA	7	348,90 €	2.442,30 €
CUERPO EXTENSIÓN ESTANTERÍA METÁLICA	12	302,35 €	3.628,20 €
TAQUILLA METÁLICA 8 PUERTAS	4	466,20 €	1.864,80 €
TAQUILLA METÁLICA 6 PUERTAS	8	358,20 €	2.865,60 €
TAQUILLA METÁLICA 4 PUERTAS	4	250,15 €	1.000,60 €
TAQUILLA METÁLICA 2 PUERTAS	2	145,85 €	291,70 €
BANCO DE VESTUARIO 150X40CM	3	152,05 €	456,15 €
IMPORTE OFERTADO		TOTAL	30.100,60 €
IMPORTE LICITACIÓN			38.795,00 €

Lote 2

OFERTA ECONÓMICA

CONCEPTO	NÚMERO DE UNIDADES ESTIMADAS	PRECIO UNITARIO OFERTADO	IMPORTE TOTAL
MESA DE 160X80 CM	3	249,00 €	747,00 €
MESA DE 140X80 CM	1	289,00 €	289,00 €
MESA AUXILIAR 100x60 CM	2	209,00 €	418,00 €
ANGULO CURVO 80X60 CM	1	89,00 €	89,00 €
MESA MOSTRADOR MÓDULO 1,60 M DE LARGO	1	539,00 €	539,00 €
ALTILLO MOSTRADOR 160-180 CM, CON HUECO PARA MONITOR	1	589,00 €	589,00 €
ALTILLO MOSTRADOR 180-200 CM, CON HUECO PARA MONITOR	1	629,00 €	629,00 €
ALTILLO MOSTRADOR ATENCIÓN MINUSVÁLIDOS 80-100 CM, CON HUECO PARA MONITOR	1	489,00 €	489,00 €
MESA DE JUNTAS OVALADA 240X120 CM	1	749,00 €	749,00 €
MESA OFFICE 240X120 CM	1	599,00 €	599,00 €
MESA DE FORMACIÓN 140X60 CM	3	149,00 €	447,00 €
PASACABLES MESA 60 MM	3	14,00 €	42,00 €
BLOQUE RODANTE 3 CAJONES	3	174,00 €	522,00 €
ARMARIO BAJO 90X42X100 CM TODO PUERTAS	1	239,00 €	239,00 €
ARMARIO ALTO 90X42X200 CM PUERTAS BAJAS	1	299,00 €	299,00 €
ARMARIO ALTO 90X42X200 CM TODO PUERTAS	2	354,00 €	708,00 €
SILLA GIRATORIA	31	249,00 €	7.719,00 €
SILLA FIJA BASE, 4 PATAS	7	109,00 €	763,00 €
SILLA FIJA (OFFICE/FORMACIÓN)	5	89,00 €	445,00 €
JUEGO DE RUEDAS BLANDAS (PIEZA DE SUSTITUCIÓN)	4	34,00 €	136,00 €

PISTÓN PARA SILLA GIRATORIA (PIEZA DE SUSTITUCIÓN)	2	74,00 €	148,00 €
CERRADURAS ARMARIO/BLOQUE (PIEZA DE SUSTITUCIÓN)	3	24,00 €	72,00 €
MANO DE OBRA (REPARACIÓN DE MOBILIARIO)	30,00 HORAS	59,95 €/HORA	1.798,50 €
DESPLAZAMIENTO (REPARACIÓN DE MOBILIARIO)	2.000,00 KM	0,59 €/KM	1.180,00 €
ARMARIO MODULAR	3	319,00 €	957,00 €
ENCIMERA	1	349,00 €	349,00 €
FREGADERO	1	399,00 €	399,00 €
CUERPO INICIAL ESTANTERÍA METÁLICA	8	549,00 €	4.392,00 €
CUERPO EXTENSIÓN ESTANTERÍA METÁLICA	11	474,00 €	5.214,00 €
TAQUILLA METÁLICA 8 PUERTAS	6	484,00 €	2.904,00 €
TAQUILLA METÁLICA 6 PUERTAS	6	479,00 €	2.874,00 €
TAQUILLA METÁLICA 4 PUERTAS	5	259,00 €	1.295,00 €
TAQUILLA METÁLICA 2 PUERTAS	1	249,00 €	249,00 €
BANCO DE VESTUARIO 150X40CM	2	159,00 €	318,00 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO			38.606,50 €
IMPORTE LICITACIÓN			38.750,00 €

Conforme a lo dispuesto en la DISPOSICIÓN ADICIONAL 33ª de la Ley de Contratos del Sector Público, el importe total del contrato será el resultante de multiplicar las unidades que se ejecuten por el importe unitario ofertado para cada concepto, llegado el vencimiento del mismo (24 meses). El importe total no es en modo alguno vinculante para VEIASA, procediéndose a abonar al adjudicatario únicamente las unidades que efectivamente se ejecuten durante la vigencia del contrato con el límite máximo del importe de licitación (77.545,00€), siendo para el lote 1: 38.795,00€ y para el lote 2: 38.750,00€.

Todo ello, durante los 24 meses de vigencia inicial del contrato.

Notifíquese la presente adjudicación a los licitadores y publíquese en el perfil del contratante de Verificaciones Industriales de Andalucía, S.A.

En Sevilla, a la fecha de firma

D^a. Laura Álvarez Medina
Dir^a. Contratación Pública y Asesoría Jurídica
Verificaciones Industriales de Andalucía, S.A.

D^a. M^a Consuelo Arias Reyes
Dir^a. de Recursos Humanos
Verificaciones Industriales de Andalucía, S.A.